UNIVERSIDAD AUTONOMA "BENITO JUAREZ" DE OAXACA
i, DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS UNIVERSITARIOS

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LO-920045982-E26-2018 PARA LA OBRA
UNIVERSITARIA DENOMINADA: “CONSTRUCCION DEL HOSPITAL DE GRANDES
ESPECIES DE LA ESCUELA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
(SEGUNDA, TERCERA, CUARTA Y QUINTA ETAPA)”, EN EL MUNICIPIO DE
SANTA GERTRUDIS, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAXACA.

DlRECCIﬂN DE DBRAS Y
SERVICIOS UNIVERSITARIOS

DICTAMEN DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS-ECONOMICAS
RESENA CRONOLOGICA

- Con fecha 13 de diciembre del 2018 se emite la Convocatoria 002/DOSU-UABJO/2018 para la Licitacién
Publica Nacional No. LO-920045982-E26-2018 para la obra denominada “CONSTRUCCION DEL HOSPITAL
DE GRANDES ESPECIES DE LA ESCUELA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA (SEGUNDA,
TERCERA, CUARTA Y QUINTA ETAPA)”, en el Municipio de Santa Gertrudis, Zimatlan de Alvarez, Oaxaca.

- Con fecha 17 de diciembre del 2018 a las 10:00 hrs. se realizo la visita al sitio de los trabajos y con esta
misma fecha a las 13:00 hrs. se llevd acabo la junta de aclaraciones en la cual NO hubo formulacién de

preguntas por parte de los participantes.

- Con fecha 22 de diciembre del 2018 a las 09:30 hrs. en las instalaciones de la DOSU, ubicada en: Calle
Mitla No. 207, Frac. San José La Noria, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, se llevd acabo el acto de
presentacion y apertura de las Propuestas Técnicas y Econdmicas en donde previo al acto se constatd en el
Sistema CompraNET que mostraron interés las siguientes empresas:

No. | Licitante

1.- | COCYEO SA DE CV
2.-  DESARROLLOS GERENCIALES INTEGRADOS SA DE CV

3. ROBLES Y GOPAR CONSTRUCTORES SA DE CV

4.- | SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VHDA SA DE CV

5.- | TAQ SISTEMAS MEDICOS

6.- | EDIFICACIONES MANTENIMIENTO Y TRANSPORTES PARA PARA LA CONSTRUCCION
ECOPROJET SA DE CV

7= J.G. INMOBILIARIA DEL SUR S DE RL DE CV
8.-  MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES OAXUCO S DE RL DE CV

De las cuales solo se presentaron a la apertura y presentacion de las propuestas las siguientes
empresas:
No. Licitante

1.-  COCYEO SA DE CV

2.- | SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VHDA SA DE CV
s2:0 3. - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES OAXUCO S DE RL DE CV

e
“sEn el proceso de la apertura tecmca de los sobres se llevé una revision cuantitativa por cada una de las

| No. Cicitants SE ACEPTA / SE RECHAZA
S QS
b bl e SE ACEPTA PARA SU REVISION Y ANALISIS
() 0]
COCYEO SA DE CV BETALLARG
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SANTA GERTRUDIS, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAXACA.

2.- SE ACEPTA PARA SU REVISION Y ANALISIS
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES VHDA SA DE CV DETALLADO

3.- | MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE SE ACEPTA PARA SU REVISION Y ANALISIS
INMUEBLES OAXUCO S DE RL DE CV DETALLADO

Segun consta el acta de apertura técnica y econdmica de fecha 22 de diciembre de 2018.

La revision cuantitativa de las propuestas recibidas se llevo a cabo conforme a las disposiciones contenidas en
los Articulo 37 Fraccion Ill de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y Articulo 59,
de su Reglamento, asi como los Articulos 29 de los Lineamientos Generales de Control de Obras y Servicios
Relacionados con las Mismas de la UABJO,

Con fecha 22 de diciembre de 2018 en las instalaciones de la Direccién de Obras y Servicios Universitarios
ubicada en Calle Mitla No. 207, Frac. San José La Noria, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oaxaca, se llevd
acabo el acto apertura de propuestas Econdmicas de los sobres donde se llevé una revisién cuantitativa por
cada una de las empresas, quedando de la siguiente manera:

NOMBRE DEL SUBTOTAL LV.A. TOTAL OBSERVACION:
LICITANTE:
Se acepta para su
COCYEO SA DE CV $8,161,379.03 | $1,305,820.64 | $9,467,199.67 | oo deta”aday'
aprobacion.
SERVICIOS Y Se .af:epté para su
CONSTRUCCIONES $9,449,729.55 | $1,511,956.73 | $ 10,961,686.28 ;ig;'s‘?;‘;’e‘a”ada'
VHDA SA DE CV aprobacion.
MANTENIMIENTO Y Se acepta para su
CONSERVACION DE revision detallada,
INVIUEBLES OAXUGO s | $8102431.71 | $1,296,389.07 | $9,398,820.78 | anaiisis y
DE RL DE CV aprobacion.

Segun consta el acta de apertura econémica de fecha 22 de diciembre de 2018.

La revision cuantitativa de las propuestas recibidas se llevé a cabo conforme a las disposiciones contenidas en
los Articulos 59, 60, 61 y 62 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las
Mismas, asi como los Articulos 29 de los Lineamientos Generales de Control de Obras y Servicios
Relacionados con las Mismas de la UABJO.

;@a‘:‘:ﬁ;mngtacuerdo a los Articulo 38 Parrafo Uno de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
Articulo 63 Fraccion |, 64 y 65 de su Reglamento, asi como el Articulo 30 de los Lineamientos Generales de
ontrol de Obras y Servicios Relacionados con las Mismas de la UABJO, se llevé acabo la revision analitica y
gualitativa de las propuestas aceptadas, relativas a la celebracion de concursos, bajo los criterios de economia,
q,y,n eficacia, eficiencia técnica e imparcialidad, que aseguren las mejores condiciones a la Universidad Auténoma
SU"Benito Juarez" de Oaxaca.

fobs R\i%;mo resultado de la revisién y evaluacion de las propuestas técnicas-econémicas presentadas por los
e X 1 cﬁ“antes que realizé la Direccion de Obras y Servicios Universitarios, no se observan inconsistencias.

Il
[y

CENCA - ATIE - L3R
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UNIVERSITARIA DENOMINADA: “CONSTRUCCION DEL HOSPITAL DE GRANDES|| ! immbinsy,
ESPECIES DE LA ESCUELA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA|  —-SEmees =
(SEGUNDA, TERCERA, CUARTA Y QUINTA ETAPA)”, EN EL MUNICIPIO DEf| scosusersimasios

SANTA GERTRUDIS, ZIMATLAN DE ALVAREZ, OAXACA.

Las propuestas aceptadas y determinadas como solventes, conforme a los criterios de evaluacién establecidos
a los Articulo 38 1er Parrafo de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y Articulo 63
Fraccion |, 64 y 65 de su Reglamento, asi como el Articulo 30 de los Lineamientos Generales de Control de
Obras y Servicios Relacionados con las Mismas de la UABJO, es la siguiente:

MONTO DE LA PROPOSICION EVALUACION TECNICA - ECONOMICA
LICITANTE
CALIDAD | CAPACIDA ExgliR\'(EN cz'ﬁ"rgL[')"é'E PERIODO DE | DURACI
MONTO IVA. TOTAL DE LA DDEL | o ooB b | comome | ESECUCION [ oN

OBRA LICITANTE DAD s

DELO07 DE | 180

COCYEOSADE | ¢ 8 161,379.03 | $1,305,820.64 | §9,467,199.67 ENEREY | IS

cv CUMPLE DE 2019 | NATU
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | A 05 DE | RALE
JULIODE | s
2019
SERVICIOS Y DEL 07 DE | 180
CONSTRUCCION ENERO | DIAS
ES VHDA SA DE | § 9:449,729.55 | $1,511,956.73 | $ 10,961,686.28 CUMBLE DE2019 | NATU
ey CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | A 05 DE | RALE
JULIODE | s

2019

MANTENIMIENT
oy DELO07 DE | 180

CONSERVACION ENERO | DIAS

,102,431.71 1,296, .07 x ,820.7
DE INMUEBLES $8,10 3 96,389.0 $9,398,8 G | cuMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE A"f:;’:fE 2:1:
OAXUCO S DE JULIO DE S
RL DE CV 2019

En los términos previstos en el articulo 38 Quinto Parrafo de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas, Articulo 67 Fraccion | del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas y Articulo 32 de los Lineamientos Generales de Control de Obras y Servicios Relacionados con
las Mismas de la UABJO, la empresa MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES OAXUCO S DE
RL DE CV, cumple con todos los requisitos, siendo esta la propuesta solvente mas baja.

Una vez presentados la evaluacion y dictamen por parte de la Direccién de Obras y Servicios Universitarios

fallo del referido proceso.

La presente evaluacion y dictamen, se firma en la
de diciembre del 2018.

XY DIRECCION DE
OBRAS Y SERVICIOS
UNIVERSITARIOS

Dr. Pedro Rgfa Martir?giswizglg?inez.
Director dejla D. O. S. U.
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